Vero SA

São Paulo, 30 de outubro de 2025

AO SINTETEL SP – SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE
TELECOMUNICAÇÕES E OPERADORES DE MESAS TELEFÔNICAS NO ESTADO DE SÃO
PAULO

Ref.: PROPOSTA DE ACT DE REAJUSTE e PPR

Prezados Senhores,

Em atenção a última reunião, na data de ontem, 29/10/2025, servimo-nos da presente para
apresentar a proposta de Reajuste e PPR:

1. REAJUSTE SALARIAL:

 Reajuste de 4% (quatro por cento) a partir de janeiro de 2026 para todos os
trabalhadores que recebem até R$ 16.314,00;

 Reajuste fixo de R$ 652,59), a ser aplicado em janeiro de 2026, para os
trabalhadores com salários superiores a R$ 16.314,00;

 Abono correspondente a 40% (quarenta por cento) do salário-base, a ser pago em
janeiro de 2026, com valor mínimo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e
máximo de R$ 6.525,92 (seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e
dois centavos).

2. VR:

 Reajuste de 5,05% na data base para os trabalhadores da Capital;
 Reajuste de 12% na data base para os trabalhadores do Interior;

3. AUXÍLIO CRECHE E FILHO COM NECESSIDADES ESPECIAIS:

 Reajuste de 5,05% na data-base para a Capital;
 Equiparação do valor do benefício do Interior ao valor praticado na Capital;

4.  PPR 2025:

 Manter o desenho adotado no último período, considerando tratar-se de um
modelo saudável, tangível e bem-sucedido. Reforçamos que o Programa de
Participação nos Resultados (PPR) contém metas claras, objetivas e amplamente
divulgadas entre os colaboradores(as), garantindo transparência e alinhamento.

Vero SA

Ressaltamos ainda que o programa é estendido a todas as empresas adquiridas,
preservando igualdade de condições para todos(as) empregados(as).

5. DEMAIS CLÁUSULAS:

 Manutenção das demais cláusulas do Atual Acordo Coletivo e suas práticas adotadas
pela VERO aos empregados(as)

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

VERO S.A